



सत्यमेव जयते

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ९, अंक ८८]

शुक्रवार, जून २३, २०२३/ आषाढ २, शके १९४५

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक २४६

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,

मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २३ जून, २०२३.

अधिसूचना

महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६.

क्रमांक परिनि-२०१८/प्र.क्र.८३/विशि-२.- महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (२०१७ चा महा. ६) याच्या कलम ७२ च्या पोट-कलम (१०) तसेच कलम १३० द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ (दीक्षांत समारंभ) एकरूप परिनिियम, २०१८ मध्ये खालीलप्रमाणे सुधारणा करित आहे :-

- या परिनिियमांस, महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ (दीक्षांत समारंभ) (पहिली सुधारणा) एकरूप परिनिियम, २०२३ असे म्हणावे.
- महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ (दीक्षांत समारंभ) एकरूप परिनिियम, २०१८, याच्या खंड ३ उपखंड ६ मधील "तीस दिवस" ऐवजी "सात दिवस" असा बदल करण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अजित बाविस्कर,  
शासनाचे उप सचिव.

**HIGHER AND TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT**

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,

Mumbai 400 032, Dated the 23rd June, 2023.

*NOTIFICATION*

MAHARASHTRA PUBLIC UNIVERSITIES ACT, 2016.

No. Parini-2018/C.R.83/Vishi-2.— In exercise of the powers conferred by sub-section (10) of section 72 read with section 130 of the Maharashtra Public Universities Act, 2016 (Mah.VI of 2017) the Government of Maharashtra hereby amends the Maharashtra Public Universities (Convocation) Uniform Statute 2018, as follows, namely :—

(1) This Statute may be called as the Maharashtra Public Universities (Convocation) (First Amendment) Uniform Statute, 2023.

(2) In clause 3 of the Maharashtra Public Universities (Convocation) Uniform Statute, 2018, in sub-clause (6) for the words "thirty days", the words "seven days" shall be substituted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

**AJIT BAWISKAR,**  
Deputy Secretary to Government.